

OKRESNÍ SOUD V KLDNĚ

nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55 Kladno

tel.: 312 278 790, fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 167/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Nováková

DNE: 23. května 2024

Spolek řadových soudců
IČ: 21317691

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Vážení,

k žádosti o poskytnutí informace dle zákona ze dne 16. 5. 2024 vám k jednotlivým bodům žádosti o informace sděluji následující:

- 1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?

Nápad předsedkyně soudu: 177 věcí agendy C, 68 věcí agendy PaNc, nápad místopředsedy pro civilní věci: 244 věcí agendy C, 1 věc agendy PANC, nápad místopředsedy trestního úseku: 105 věcí.

- 2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?

Předseda: 189 věcí agendy C, 68 věcí agendy PANC, civilní místopředseda: 267 věcí agendy C, 1 věc agendy PANC, trestní místopředseda 117 věcí agendy T.

- 3) Kolik činí průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?

Agenda C: 223 věcí na soudce, PANC: 111 věcí na soudce, agenda T 133 věcí na soudce.

- 4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?

Agenda C: 254 věcí na soudce, PANC 107 věcí na soudce, agenda T 145 věcí na soudce.

- 5) Zda měl předseda a jednotliví místopředsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně kterou část roku 2023?

U Okresního soudu v Kladně v roce 2023 působili 4 asistenti soudce, všichni zařazení na občanskoprávní úsek. Každý ze soudců, včetně předsedkyně a místopředsedy, měl stanoven zásadně stejné množství práce, kterým mohl pověřit asistenta. Každý asistent byl činný pro více soudců.

- 6) Jak je řešeno přidělování asistentů na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?

Odpovězeno pod bodem ad 5).

- 7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?

Za správnost vyhotovení: XXXXXXXXXX

Tuto informaci lze dohledat v rozvrzích práce, údaje o funkcionářích za období od roku 1980 do roku 1996 přesné nemám, bylo by nezbytné je dohledat v archívu. Podávám tedy jisté informace za období od roku 1996 s tím, že pokud je odpověď nedostatečná, sdělte mi žádost o její doplnění do 3 dnů ode dne doručení, jinak budu mít za to, že požadovaná informace byla poskytnuta.

Předsedové soudu: do roku 1990 – JUDr. Lumír Červenka, po 1990 JUDr. Hrudková, JUDr. Renáta Kuncová (jistě od roku 1996), Mgr. Roman Lada, JUDr. Dana Zelenková, Mgr. Petra Nováková.

Místopředsedové pro občanskoprávní věci: jistě od roku 1996 JUDr. Hana Homolová, JUDr. Dana Zelenková, Mgr. Petra Nováková, Mgr. Lukáš Randa

Místopředsedové pro trestní věci: JUDr. Jiřina Říhová, JUDr. Ivo Poštolka, Mgr. Petr Sedlařík.

S pozdravem

Mgr. Petra Nováková, v.r.
předsedkyně Okresního soudu v Kladně

Za správnost vyhotovení: 